
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З

08 июня 2023г.                                                                                     
 №53/23

Элиста

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального
закона «О защите конкуренции» приказываю:

1. Возбудить дело № 008/01/10-101/2023 по признакам нарушения
Публичным Акционерным обществом «Россети Юг» (ИНН
6164266561, ОГРН 1076164009096, юридический адрес: 344002,
Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, 49)
пункта 11 части 1 статьи 10 Федерального закона «О защите
конкуренции», выразившегося в осуществлении действий,
результатом которых являются или могут являться ущемление
интересов других лиц (хозяйствующих субъектов) в сфере
предпринимательской деятельности, путем манипулирования
ценами на розничном рынке электрической энергии (мощности).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 008/01/10-101/2023
о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Ностаева Н.В.  – врио руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике
Калмыкия.

Члены Комиссии:

Мергенова А.А. – старший государственный
инспектор Управления Федеральной



антимонопольной службы по Республике Калмыкия

Тумудова Н.В. – старший государственный инспектор
Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Калмыкия.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Врио Руководителя                                                       Н.В.
Ностаева


